
ORDINANZA N. 55  DEL 30.11.2021

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO

IL SINDACO

Premesso che il giorno 29 novembre 2021, a causa di un tragico incidente stradale, hanno perso
la vita il giovane concittadino Alessio Massessi, di anni 38 e Ambra Utzeri di anni 32;

Accertato  che la cerimonia funebre del concittadino Alessio Massessi si svolgerà il  giorno 1
dicembre 2021, nella Sala Polifunzionale – Scuole Elementari di Villaputzu;

Dato atto che questo drammatico fatto ha profondamente turbato e addolorato l’intera comunità
di Villaputzu;

Ritenuto  doveroso,  interpretando il  comune sentimento della  cittadinanza,  proclamare il  lutto
cittadino, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore dei famigliari per la prematura e
tragica scomparsa del loro congiunto;

Ritenuto altresì doveroso esprimere il cordoglio dell’intera Amministrazione Comunale anche
per la scomparsa della giovane Ambra Utzeri;

Rilevato che, la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione intende
manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera comunità per gli
eventi tragici accaduti che hanno portato alla scomparsa del nostro concittadino che si è sempre
distinto  per  le  sue  doti  professionali,  morali  e  che  con  generoso  esercizio  disinteressato  ha
contribuito  alla  promozione  dell’immagine  del  paese  di  Villaputzu  anche  mediante
l’organizzazione di eventi e iniziative di interesse generale per la comunità; 

Ritenuto doveroso,  proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione.

DISPONE

La proclamazione del  lutto  cittadino per il  giorno 1 dicembre novembre 2021, data  in cui  si
svolgeranno i funerali del concittadino Alessio Massessi.

ORDINA

- L’esposizione a mezz'asta delle Bandiere nei locali del Municipio;

- La chiusura al pubblico di tutti gli Uffici Comunali durante la celebrazione dei funerali.

INVITA



- Tutti i cittadini e le organizzazioni sociali, culturali e produttive ad esprimere, in forme decise
autonomamente,la propria partecipazione al lutto;

- Gli esercenti commerciali e di pubblici esercizi alla chiusura dell'attività durante il corso della
cerimonia funebre evitando comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino;

- La sospensione di tutti gli eventi culturali e sportivi in programma il giorno 1 dicembre 2021.

La presente ordinanza è trasmessa all’Ufficio di Polizia Locale per l’esecuzione e al Comando
della locale Stazione dei Carabinieri; è pubblicata all’albo pretorio e resa nota alla cittadinanza
mediante pubblicazione sulla pagina web del Comune.

Villaputzu, 30.11.2021

   ILSINDACO
Dott. Sandro Porcu


	DISPONE
	ORDINA
	INVITA
	ILSINDACO

